
 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

 

RESOLUCIÓN N°. 006 DE  2022 
 

“Por la cual se emite notas de trabajo de grado en la modalidad de Diplomado, a unos estudiantes del 

programa de Administración de Empresas y Economía” 
 

 

 

FOR-AD-018_Ver. 4.0 

 

Pág. 1 de 3 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
 DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE 

en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO:  
 

Que la Resolución N°13 de 2010, emanada del Consejo Académico de la Universidad de Sucre reglamenta 
los procedimientos y la evaluación de las modalidades de Trabajo de Grado contempladas en el 
Acuerdo N° 01 – 2010; 

 
Que los siguientes estudiantes del Programa de Administración de Empresas y Economía, solicitaron 

Trabajo de Grado en la modalidad de Diplomado en Marketing Estratégico: 
 
Administración de Empresas 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DOCUMENTO 

1 ANDRES DANIEL CASTILLO PEREZ 1005575318 

2 ANDRES FELIPE MARTINEZ LIDUEÑA 1102869657 

3 EDUARD JAVIER MAESTRE CUELLO 1102888946 

4 EDWIN DE JESÚS GOMEZ TOVAR 1005660211 

5 EMIL JOSE TAMARA JIMENEZ 99063012307 

6 FRANK JOSUE PERALTA YEPES 1233893642 

7 HEYNNER MORENO MENDOZA 1005575923 

8 HUMBERTO JULIO MAZA NAVARRO 1102841247 

9 IVAN ANDRES OVIEDO MEZA 1102869381 

10 JESÚS ALFONSO VERGARA CONTRERAS 1102877832 

11 JESUS MANUEL MARTINEZ PEREZ 1102889895 

12 JHONER ALEXANDER ECHAVARRIA BELLO 1102889957 

13 JOHANYS DAYANA TORRES VITOLA 1002302793 

14 JOSE ALEJANDRO MORENO GUEVARA 1102887676 

15 JOSE FERNANDO GARCIA MARICHAL 1103114776 

16 JULIANA JULIETH SOTO LOPEZ 1010156881 

17 LILIANA MARCELA MARTINEZ CORRALES 1102827291 

18 LUZ ANGELICA GOMEZ HERNANDEZ 1140867617 

19 MARIA VICTORIA OCHOA PEÑA 1010020832 

20 MELISSA RUIZ ARRIETA 1066172301 

21 MIGUEL SEGUNDO TAPIA PEREZ 1005640045 

22 NATALIA ANDREA MERCADO CUELLO 1192764795 

23 NATALIA SOFIA CHAGUI MARTINEZ 1005569281 

24 OMER YESITH TOVAR MEZA 1005991132 

25 ORLANDO DE JESUS TORRES SALCEDO 1102881743 

26 SAMIR ANDRES VERGARA MERCADO 1102879950 

27 SAMUEL DAVID CONTRERAS BASILIO 1005659695 

28 SEBASTIAN GABRIEL GONZALEZ PEREZ 1103121126 

29 VALENTINA JULIO VILLEGAS 1005991233 

30 VICTOR ANDRES PEREZ GOMEZ 1099993036 

31 YEIMI PALACIOS TAMARA 1010092340 

32 YESICA PAOLA MORENO BALLUTT 1102868585 

33 YONI JOSE MARTINEZ TUIRAN 92542551 

 
Economía 

 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES DOCUMENTO 

1 LUIS FERNANDO ARROYO RAMIREZ 1102881805 

2 MARCIO ANTONIO MONTES BUSTAMANTES 1102841977 

3 ANDREA CAROLINA SIERRA TIRADO 1005605347 

4 LUIS CARLOS PEREZ CORREA 1102803693 

5 YEIMI CAROLINA CORRALES RICARDO 1010128237 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

 

RESOLUCIÓN N°. 006 DE  2022 
 

“Por la cual se emite notas de trabajo de grado en la modalidad de Diplomado, a unos estudiantes del 

programa de Administración de Empresas y Economía” 
 

 

 

FOR-AD-018_Ver. 4.0 

 

Pág. 2 de 3 

 

 
Que el Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas, para su sesión del día 6 de abril de 

2022, según Acta N°. 008, recibió de la Oficina de Postgrados, Educación Continuada y Relaciones 
Internacionales, los resultados obtenidos por los estudiantes que optaron a Trabajo de Grado en 
Modalidad Diplomado. 

 
Que, analizada la información relacionada con la asistencia y notas obtenidas por los estudiantes 

relacionados en ésta resolución, 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1º. Emitir nota del trabajo de grado en la modalidad de Diplomado en Marketing Estratégico, a los 
estudiantes del programa de Administración de Empresas y Economía, para el periodo académico 
2021-02, relacionados a continuación: 

 
Administración de Empresas 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DEFINITIVA APROBADO REPROBADO 

1 ANDRES DANIEL CASTILLO PEREZ 4,54 X  

2 ANDRES FELIPE MARTINEZ LIDUEÑA 4,27 X  

3 EDUARD JAVIER MAESTRE CUELLO 4,35 X  

4 EDWIN DE JESÚS GOMEZ TOVAR 4,25 X  

5 EMIL JOSE TAMARA JIMENEZ 4,47 X  

6 FRANK JOSUE PERALTA YEPES 4,58 X  

7 HEYNNER MORENO MENDOZA 4,39 X  

8 HUMBERTO JULIO MAZA NAVARRO 4,22 X  

9 IVAN ANDRES OVIEDO MEZA 4,49 X  

10 JESÚS ALFONSO VERGARA CONTRERAS 4,09 X  

11 JESUS MANUEL MARTINEZ PEREZ 4,59 X  

12 JHONER ALEXANDER ECHAVARRIA BELLO 4,59 X  

13 JOHANYS DAYANA TORRES VITOLA 4,56 X  

14 JOSE ALEJANDRO MORENO GUEVARA 4,56 X  

15 JOSE FERNANDO GARCIA MARICHAL 4,52 X  

16 JULIANA JULIETH SOTO LOPEZ 4,53 X  

17 LILIANA MARCELA MARTINEZ CORRALES 4,59 X  

18 LUZ ANGELICA GOMEZ HERNANDEZ 4,64 X  

19 MARIA VICTORIA OCHOA PEÑA 4,18 X  

20 MELISSA RUIZ ARRIETA 4,46 X  

21 MIGUEL SEGUNDO TAPIA PEREZ 4,69 X  

22 NATALIA ANDREA MERCADO CUELLO 4,53 X  

23 NATALIA SOFIA CHAGUI MARTINEZ 4,58 X  

24 OMER YESITH TOVAR MEZA 4,58 X  

25 ORLANDO DE JESUS TORRES SALCEDO 4,46 X  

26 SAMIR ANDRES VERGARA MERCADO 4,33 X  

27 SAMUEL DAVID CONTRERAS BASILIO 4,48 X  

28 SEBASTIAN GABRIEL GONZALEZ PEREZ 4,47 X  

29 VALENTINA JULIO VILLEGAS 4,51 X  

30 VICTOR ANDRES PEREZ GOMEZ 4,50 X  

31 YEIMI PALACIOS TAMARA 4,64 X  

32 YESICA PAOLA MORENO BALLUTT 4,64 X  

33 YONI JOSE MARTINEZ TUIRAN 4,66 X  

 
  



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

 

RESOLUCIÓN N°. 006 DE  2022 
 

“Por la cual se emite notas de trabajo de grado en la modalidad de Diplomado, a unos estudiantes del 

programa de Administración de Empresas y Economía” 
 

 

 

FOR-AD-018_Ver. 4.0 

 

Pág. 3 de 3 

 

 
Economía 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DEFINITIVA APROBADO REPROBADO 

1 MARCIO ANTONIO MONTES BUSTAMANTES 4,57 X  

2 LUIS FERNANDO ARROYO RAMIREZ 4,62 X  

3 ANDREA CAROLINA SIERRA TIRADO 4,09 X  

4 LUIS CARLOS PEREZ CORREA 4,48 X  

5 YEIMI CAROLINA CORRALES RICARDO 4,35 X  

 
 

Artículo 2° La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE/NOTÍFIQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Sincelejo, el día siete (7) del mes de abril de 2022 

 
 

  (Original firmado por)     (Original firmado por) 
JORGE DUCUARA PARALES    ELKIN BARRIOS PACHECO 

Presidente      Secretario 
 

 Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó Inés Arrieta Fontalvo Secretaria  FCEA   
Revisó Elkin Barrios Pacheco Secretario Consejo Facultad   
Aprobó Jorge Ducuara Parales Presidente Consejo Facultad  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 


